

Casa das Sobremesas

Saleé Sucreé

Qualidade e Confiança





SOBREMESAS INDIVIDUAIS

Confecionamos com responsabilidade e normas exigidas pela Haccp, para dar a garantia de qualidade e segurança alimentar das nossas sobremesas.



1. BOLO DE BOLACHA



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, café, gelatina, coco.

Alergénios: lactose, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. unidade (caixa 1,320 kg - 12 unid.).

2. NATAS DO CÉU



Ingredientes: natas, claras, ovos, açúcar, bolacha, gelatina.

Alergénios: lactose, glúten, ovo, pode conter vestígios de frutos de casca rija, soja.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. por unid. (caixa 1,320 kg - 12 unid.).

3. DELICIA DE CAFÉ



Ingredientes: natas, claras de ovo, manteiga, açúcar, bolacha, café, gelatina.

Alergénios: leite, ovo, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. unidade (caixa 1,320 kg - 12 unid.).

4. TIRAMISSU



Ingredientes: natas, queijo creme, ovos, biscoitos de champanhe, açúcar, café, cacau, gelatina.

Alergénios: leite, ovo, glúten, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. por unidade (caixa 1,320 kg - 12 unid.).

5. CHEESECAKE DE FRUTOS VERMELHOS



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, frutos vermelhos, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 120 g. unidade (caixa 1,440 kg - 12 unid.).

7. DELICIA DE OREO



Ingredientes: natas, açúcar, manteiga, claras pasteurizadas, gelatina.

Alergénios: leite, ovo, glúten, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. unidade (caixa 1,320 kg - 12 unid.).

6. DELICIA DE CHOCOLATE



Ingredientes: natas, chocolate, ovos, manteiga, açúcar, bolacha, gelatina.

Alergénios: lactose, glúten, ovos, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. por unidade (caixa 1,320 kg - 12 unid.).

8. MOUSSE DE CHOCOLATE



Ingredientes: chocolate, ovos, manteiga, açúcar.

Alergénios: leite, ovos, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. por unid. (caixa 1,320 kg - 12 unid.).

9. BABA DE CAMELO



Ingredientes: leite condensado, ovos, gelatina, amêndoa.

Alergénios: lactose, ovo, glúten, contém frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. unid.

(caixa 1,320 kg - 12 unid.).

10. DELICIA DE CAMELO



Ingredientes: leite condensado, ovos, natas, açúcar, bolacha, amêndoa, gelatina.

Alergénios: lactose, ovo, glúten, contém frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. unidade

(caixa 1,320 kg - 12 unid.).

11. CHEESECAKE DE CAMELO SALGADO



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, caramelo salgado, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 120 g. unidade

(caixa 1,440 kg - 12 unid.).

12. CHEESECAKE DE LIMÃO



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, ovos, limão, gelatina.

Alergénios: ovo, leite, glúten, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 120 g. por unidade

(caixa 1,440 kg - 12 unid.).

13. CHEESECAKE DE MARACUJÁ



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, maracujá, soja, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 120 g. unidade
(caixa 1,440 kg - 12 unid.).

15. DELICIA DE COCO / LIMÃO



Ingredientes: natas, ovos, manteiga, açúcar, limão, bolacha, coco.

Alergénios: lactose, glúten, ovos, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 110 g. unidade
(caixa 1,320 kg - 12 unid.).

14. CHEESECAKE DELICIA DE KINDEER



Ingredientes: natas, chocolate, avelã, leite condensado, queijo creme, ovos, açúcar, manteiga, bolacha, gelatina.

Alergénios: lactose, glúten, ovos, soja, avelã, frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 12 unidades.

Peso: 120 g. unidade
(caixa 1,440 kg - 12 unid.).

116. PÃO DE LÓ HÚMIDO



Ingredientes: ovos, açúcar, farinha.

Alergénios: ovo, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: em caixa de 8 unidades.

Peso: 110 g. unidade
(caixa 880 gr - 8 unid.).

Sobremesas Individuais

150. SORTIDO DE MINIATURAS



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, ovos, frutos vermelhos, limão, maracujá, chocolate, amêndoa, gelatina.

Alergénios: lactose, glúten, ovo, soja, contém frutos de casca rija.

Formato de venda: taça em acrílico em caixa de 24 unidades.

Peso: 60 g. unidade (caixa 1,440 kg - 24 unid.).

151. BALDE DE MOUSSE DE CHOCOLATE CASEIRA



Ingredientes: chocolate, ovos, manteiga, açúcar.

Alergénios: leite, ovos, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: em balde de 2,500 Kg.

Peso: (balde 2,500 kg - 1 unid.).

Casa das Sobremesas

Salée Sucrée





BOLOS, CHEESECAKES E SEMIFRIOS

Criamos as nossas próprias receitas, utilizando matérias-primas de qualidade e frescura.



101. BOLO DE BOLACHA RÚSTICO



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, café, gelatina, coco.

Alergénios: glúten, leite, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,200 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

103. BOLO DE BOLACHA CAFÉ/COCO



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, café, gelatina, coco.

Alergénios: leite, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

104. TIRAMISSU



Ingredientes: natas, queijo creme, ovos, biscoitos de champanhe, açúcar, café, cacau, rum, gelatina.

Alergénios: glúten, leite, ovo, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

105. CHEESECAKE DE FRUTOS VERMELHOS



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, frutos vermelhos, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

108. SUBLIME DE CHOCOLATE



Ingredientes: chocolate, ovos, manteiga, açúcar, farinha, óleo vegetal.

Alergénios: glúten, leite, ovo, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,000 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

109. BOLO BRIGADEIRO



Ingredientes: chocolate, ovos, açúcar, manteiga, farinha, óleo vegetal.

Alergénios: glúten, leite, ovo, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,200 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

111. CHEESECAKE DE CAMELO SALGADO



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, caramelo salgado, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

112. CHEESECAKE DE LIMÃO



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, ovos, limão, gelatina.

Alergénios: glúten, leite, ovo, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

113. CHEESECAKE DE MARACUJÁ



Ingredientes: natas, leite condensado, queijo creme, bolacha, manteiga, maracujá, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

115. BOLO DE BOLACHA



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, café, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

114. CHEESECAKE DELICIA DE KINDEER



Ingredientes: natas, chocolate, avelã, leite condensado, ovos, açúcar, manteiga, bolacha, gelatina.

Alergénios: lactose, glúten, ovos, soja, avelã, frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

117. BOLO DE AMÊNDOA C/ CREME DE OVO



Ingredientes: ovos, açúcar, farinha, amêndoas, óleo vegetal.

Alergénios: Ovos, glúten, contém frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,200 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

Bolos, Cheesecakes e Semifrios

121. BOLO DE NOZ C/ CREME DE OVO



Ingredientes: ovos, açúcar, farinha, nozes, óleo vegetal.

Alergénios: Ovos, glúten, contém frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,200 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

128. BOLO DE BOLACHA C/ CREME DE OVO



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, café, ovos, gelatina, amêndoa.

Alergénios: Lactose, ovos, glúten, contém vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,200 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

Casa das Sobremesas

Salée Sucrée





TARTES

Criamos as nossas próprias receitas, utilizando matérias-primas de qualidade e frescura.



106. TARTE DELICIA DE CHOCOLATE



Ingredientes: natas, chocolate, ovos, manteiga, açúcar, bolacha.

Alergénios: glúten, leite, ovo, soja, poder conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

107. TARTE DELICIA DE OREOO



Ingredientes: natas, açúcar, manteiga, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

110. TARTE DE CARAMELO SALGADO



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, ovos, caramelo salgado, amêndoas, gelatina.

Alergénios: glúten, leite, ovo, soja, contém frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

126. TARTE DE LIMÃO E COCO



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, ovos, limão, gelatina, coco.

Alergénios: leite, glúten, ovo, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

127. TARTE DE MARACUJÁ



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, ovos, creme de maracujá, gelatina.

Alergénios: glúten, leite, soja, contém frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

130. TARTE DE FRUTOS VERMELHOS



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, creme de frutos vermelhos, gelatina.

Alergénios: leite, glúten, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

129. TARTE DELICIA DE CAFÉ



Ingredientes: natas, bolacha, açúcar, manteiga, café, gelatina, clara pasteurizada.

Alergénios: leite, glúten, ovo, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).

131. TARTE SUBLIME DE CHOCOLATE



Ingredientes: chocolate, ovos, manteiga, açúcar, farinha, óleo vegetal.

Alergénios: glúten, leite, ovo, soja, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade (caixa 1 unid.).



DOCES CONVENTUAIS

Inspirados nos sabores e segredos de outros tempos.



116. PÃO DE LÓ HÚMIDO



Ingredientes: ovos, açúcar, farinha.

Alergénios: ovo, glúten, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 8 unidades.

Peso: 110 g. unidade
(caixa 880 g. - 8 unid.).

118. TORTA DE LARANJA



Ingredientes: ovos , açúcar, laranja, farinha, canela.

Alergénios: glúten, ovos, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,100 Kg. unidade
(caixa 1 unid.).

120. PUDIM À JOAQUINA



Ingredientes: ovos , leite, açúcar, amido de milho, vinho do porto.

Alergénios: lactose, ovos , sulfitos, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,200 Kg. unidade
(caixa 1 unid.).

122. TOUCINHO DO CÉU



Ingredientes: ovos, açúcar, farinha de amêndoa, gila, canela.

Alergénios: glúten, ovos, pode conter vestígios de frutos de casca rija.

Formato de venda: caixa de 1 unidade.

Peso: 1,200 Kg. unidade
(caixa 1 unid.).



Gostaria de experimentar os nossos produtos?

Estaremos ao dispor para o ajudar

☎ 252 062 719

☎ 934 184 394

✉ geral@csobremesasaleesucree.pt

🌐 www.csobremesasaleesucree.pt

📍 Rua José Freitas Dias, 2667,
Antas, 4760-046
V.N. de Famalicão

Faça aqui a sua encomenda:

Registe-se

Iniciar Sessão

Página Interativa



**Qualidade.
Capacidade de resposta.
Fidelidade e confiança.**

A Casa das Sobremesas Salée Sucrée Lda, nasceu em 2017, pela motivação e gosto pelas verdadeiras receitas tradicionais portuguesas, e pela necessidade da restauração obter produtos de qualidade, fresca e diversidade. Assim criamos as nossas próprias receitas, que foram marcando a diferença pela qualidade, procurando sempre a melhor matéria-prima e adequando o melhor produto a cada restaurante.

Estes valores de qualidade, fidelidade e capacidade de resposta levou-nos, dia após dia, a adquirir a confiança de clientes prestigiados na restauração, cumprindo diariamente o nosso compromisso de levar as melhores sobremesas.